
Nové Heřminovy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.023479N, 17.528194E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 1 104 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.noveherminovy.eu

Historie obce Nové Heřminovy
Oblast dnešních Nových Heřminov začali lidé osidlovat kolem roku 1220. Přitahovaly je zde hlavně doly na
železnou rudu. Tato téměř neobydlená území byla v té době osidlována kolonisty. Kromě
slovanského obyvatelstva sem přicházeli i kolonisté z okolních, relativně přelidněných zemí,
zejména ze Saska a Dolního Slezska.
Roku 1406 byly samotné Nové Heřminovy zapsány jako panství Zikmunda Znaty z Hynčic v nově
založených krnovských zemských deskách. V letech 1420 až 1430 řádily v krnovském knížectví
husitské boje. Pak následovaly i další války provázené útrapami obyvatel a úpadkem rozvoje vesnice.
Nescházely ani inkviziční procesy. Značných změn tu doznal život po celoevropské revoluční epoše
v roce 1848. Významnou roli při tom sehrála stavba císařské silnice z Loděnice na Bruntál a železnice
z Olomouce do Krnova.
Samostatnou školu vlastnily Nové Heřminovy od roku 1814. V roce 1938 byla v obci zřízena mateřská
škola. Dnes však již ve vesnici škola neexistuje. Její budovu využívá v současnosti obecní úřad.
Školství mělo mimo jiné za následek rovněž rozvoj aktivit různých spolků, mezi něž patří
především hasiči. Jejich organizace tu byla založena již v roce 1877.
V obci bývaly dvě pily. První byla postavena v roce 1589 a druhá v roce 1870. Od roku 1685 zde stával mlýn.
Nové Heřminovy byly od poloviny 19. století po dlouhou dobu známé především svými bělidly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5812/nove-herminovy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:26:19


